



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2017 г.

№ 524-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 03.11.2005 № 179 «О представителях Ульяновской области в органах управления акционерных обществ» следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «Департаменту» заменить словом «Агентству»;

2) в приложении № 1:

а) в разделе 1 слова «Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Департамент госимущества)» заменить словами «Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Уполномоченный орган)»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «Департаментом госимущества» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в абзаце втором слова «Департаментом госимущества» заменить словами «Уполномоченным органом», слова «Департамента госимущества» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «Департаментом госимущества» заменить словами «Уполномоченным органом», слова «Департамента госимущества» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце втором слово «Губернатором – » исключить;

в пункте 2.3 слово «Губернатором – » исключить;

в пункте 2.4 слова «Департаментом госимущества» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в пункте 2.5, в абзаце первом пункта 2.6, абзаце первом пункта 2.7, абзаце первом пункта 2.8 и в абзацах первом и четвёртом пункта 2.9 слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в) в разделе 3:

в пункте 3.1:

в абзацах пятом и двенадцатом слова «Департаменте госимущества» заменить словами «Уполномоченном органе»;

в абзаце тринадцатом слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «Департамента госимущества» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце втором слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзацах восьмом и девятом слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «Департаментом госимущества» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в абзаце втором слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 3.4 слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 3.5:

в абзаце первом слова «Департамента госимущества» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце втором слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 3.6:

в абзаце первом слово «Губернатором – » исключить;

в абзаце втором слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «Губернатором – » исключить;

в абзаце третьем слово «Губернатором – » исключить;

в пункте 3.7:

в подпункте «в» слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в подпункте «г» слова «Департамента госимущества» заменить словами «Уполномоченного органа», слова «Департаментом госимущества» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в подпунктах «е» и «м» слова «Департамент госимущества» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в подпункте «н» слова «Департамента госимущества» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в подпункте «о» слова «Департаментом госимущества» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в подпункте «п» слова «Департаменту госимущества» заменить словами «Уполномоченному органу»;

в подпункте «р» слова «Департамента госимущества» заменить словами «Уполномоченного органа»;

в абзаце втором пункта 3.9 слова «Департамента госимущества» заменить словами «Уполномоченного органа»;

г) в пунктах 4.1 и 4.2 раздела 4 слова «Департамента госимущества» заменить словами «Уполномоченного органа»;

3) в приложении № 2:

а) в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Агентство», слова «(далее – Департамент госимущества)» исключить;

б) в разделе 6 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

4) в разделе 2 приложения № 5:

а) в подпункте 2.1.3 пункта 2.1 слова «Департаменте государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Департамент госимущества)» заменить словами «Агентстве государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство госимущества)»;

б) в подпункте 2.2.9 пункта 2.2 слово «Департамента» заменить словом «Агентства».

2. Внести в абзац второй пункта 5 и абзац первый пункта 6 Положения о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 27.12.2005 № 227 «Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий», изменение, заменив в них слово «Департамента» словом «Агентства».

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 06.04.2007 № 116 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в залог объектов залогового фонда Ульяновской области» изменение, заменив в нём слово «Департамент» словом «Агентство».

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.05.2007 № 168 «О системе критериев для сохранения в государственной собственности Ульяновской области государственных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, доли уставного капитала которых находятся в государственной собственности Ульяновской области, на основе оценки эффективности их деятельности» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 и абзаце первом пункта 7 приложения № 1 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

2) в абзаце третьем пункта 8, абзацах седьмом и восьмом пункта 10, абзаце первом пункта 13 и пункте 14 приложения № 2 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.04.2009 № 185-П «О перечне государственного имущества Ульяновской области, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в пунктах 4 и 5 слово «Департамент» заменить словом «Агентство», слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

в) в пункте 7 слово «Департамента» заменить словом «Агентства», слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

г) в пункте 10 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 6 слово «Департамент» заменить словом «Агентство», слова «экономического развития» заменить словами «развития конкуренции и экономики»;

б) в пунктах 7 и 12 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в) в пункте 13 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.10.2009 № 352-П «Об утверждении отдельных порядков по вопросам приватизации государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 3 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в пункте 4 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в) в пункте 5 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

г) пункт 6 признать утратившим силу;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в пунктах 3 и 4 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

3) в пункте 2 приложения № 3 слова «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

4) в приложении № 4:

а) в подпункте 2:

в абзаце втором подпункта 2.1 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

абзац первый подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Рассрочка может быть предоставлена в случае приватизации имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, с учётом особенностей, установленных Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

в абзацах втором и третьем слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

5) в приложении № 5:

а) в абзаце первом пункта 2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в пункте 3:

в абзаце первом слово «Департаменте» заменить словом «Агентстве»;

в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

в) в пункте 4 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в приложении № 6:

а) в пункте 2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в абзаце первом пункта 3 и абзаце втором пункта 4 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

г) в пункте 6 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

д) в абзаце втором пункта 7 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством».

7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.07.2012 № 364-П «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в пунктах 4 и 5 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в) в пункте 8 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

г) в пункте 9 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 3 раздела 1 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

б) в пункте 4 слова «Министерство внутренней политики» заменить словами «управление внутренней политики администрации Губернатора»;

3) в абзаце первом пункта 7.1, пункте 7.3 и пункте 7.5 раздела 7, абзаце первом пункта 8.2 раздела 8 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

8. Внести в пункт 3 Порядка участия представителей Ульяновской области в органах управления автономных некоммерческих организаций, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 15.11.2012 № 537-П «Об утверждении Порядка участия представителей Ульяновской области в органах управления автономных некоммерческих организаций», изменение, заменив в нём слово «Департаментом» словом «Агентством».

9. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2015 № 215-П «О согласовании распоряжения имуществом государственных учреждений Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;
- 2) в пункте 2:
  - а) в подпункте 1 и абзаце первом подпункта 2 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;
  - б) в подпунктах «а» и «в» подпункта 3 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;
- 3) в абзаце первом пункта 3 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;
- 4) в пункте 4 слово «Департаменту» заменить словом «Агентству».

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин